Оценување на есеј : 

Раси и расни групи
Причини и последици за пораст на човековата популација

	4
	Одговорите се целосно точни     76- 100%

Препораки:

· Податоците се правилно избрани и напишани
· Податоците одговараат на темата на есејот

· Ученикот има креирано свое критичко мислење

	3
	Одговорите се делумно точни     51-75%

Препораки:

· Податоците се делумно правилно избрани

· Податоците  делумно одговараат на темата на есејот

· Ученикот нема креирано свое критичко мислење

	2
	Одговорите не се точни                  26-50%

Препораки:

· Податоците не се правилно избрани

· Податоците  делумно одговараат на темата на есејот

· Ученикот нема креирано свое критичко мислење

	1
	Одговорите не се точни                  0-25%

Препораки:

· Податоците не се точни и не се правилно избрани

· Податоците  не  одговараат на темата на есејот

· Ученикот нема креирано свое критичко мислење


